[image: Герб_района]

Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  13.03.2024                                                             № 130-п
г. Пучеж

Об установлении и исполнении расходного обязательства
Пучежского муниципального района по решению вопроса местного значения в части оснащения прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Пучежского муниципального района, администрация Пучежского муниципального района постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Установить расходное обязательство Пучежского муниципального района по решению вопроса местного значения в части оснащения прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году
[bookmark: sub_11]          2. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных в бюджете Пучежского муниципального района на реализацию мероприятий, установленных пунктом 1 настоящего постановления, обеспечивается за счет иного межбюджетного трансферта областного бюджета на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году.
[bookmark: sub_2]3. Утвердить перечень мероприятий по оснащению прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования в 2024 году согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
4. [bookmark: sub_3]Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Пучежского муниципального района на цели, установленные пунктом 1, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. [bookmark: sub_4]Руководителям учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению, обеспечить выполнение мероприятий по оснащению прогулочных площадок в полном объеме.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
7. [bookmark: sub_5]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Л.А.Сивову.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава
Пучежского муниципального района

И.Н. Шипков

[bookmark: sub_1000]

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
от 13.03.2024 № 130-п

Перечень
мероприятий на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия

	Главный распорядитель средств бюджета – Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района

	1.
	Оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году

	В том числе

	1.1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 "Ромашка»
	до 20.12.2024

	1.2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 "Ладушки»
	до 20.12.2024

	1.3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 "Колокольчик»
	до 20.12.2024

	1.4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Ромашка" с. Сеготь
	до 20.12.2024

Приложение № 2
к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
от 13.03.2024 № 130-п

Порядок
исполнения расходного обязательства Пучежского муниципального района по решению вопроса местного значения в части оснащения прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году

1. [bookmark: sub_1001]Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного обязательства Пучежского муниципального района на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году (далее - расходное обязательство).
[bookmark: sub_1002]2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств - Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района (далее – Отдел образования).
3. Средства областного бюджета предоставляются бюджету Пучежского муниципального района на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 22.02.2024 г. №55-п «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования, в 2024 году».
4. Средства областного бюджета перечисляются Департаментом образования и науки Ивановской области (далее - Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.
5. Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на исполнение расходного обязательства Отделу образования.
6. Учет операций, связанных с использованием средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в УФК по Ивановской области.
7. Отдел образования в установленные Соглашением сроки представляет в Департамент отчет о расходовании средств иного межбюджетного трансферта областного бюджета и отчет о достижении значения результата предоставления субсидии.
[bookmark: sub_1008]8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, возлагается на Отдел образования.
[bookmark: sub_1009]9. При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Отдел образования обязан вернуть указанные средства в доход бюджета Пучежского муниципального района в полном объеме в течение 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.
image1.jpeg